



UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SANTO DOMINGO
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
 UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

14 de octubre de 2021

Página 1 de 2

No. Solicitud: **Departamento de Planta Física DPF-No.817/21. 30 de Septiembre de 2021.**

Objeto de la compra: **Adquisición de Materiales de Plomería para Reinstalar los Aparatos Sanitarios en la BPM.**

Rubro: **Materiales Ferreteros.**

Planificada: No

Detalle

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	30181511	2.3.6.2.02	Bacineta para Inodoro Fluxómetro (American Standard o TOTO),	Unidad.	70	5,000.00	350,000.00
2	40141608	2.3.6.3.04	Válvula Fluxómetro para Inodoro (Helvex o Royal).	Unidad.	10	8,000.00	80,000.00
3	31161501	2.3.6.3.06	Juego de Tornillos para fijar Bacineta.	Unidad.	70	50.00	3,500.00
4	31161803	2.3.6.3.06	Junta de Cera para Inodoro.	Unidad.	20	100.00	2,000.00
5	30181504	2.3.6.2.02	Lavamanos redondo de meseta Royal.	Unidad.	64	2,100.00	134,400.00
6	40141731	2.3.6.3.04	Boquilla para Lavamanos Push Button.	Unidad.	64	900.00	57,600.00
7	40141702	2.3.6.3.04	Mezcladora para lavamanos Sayco.	Unidad.	64	1,750.00	112,000.00
8	40141701	2.3.6.3.04	Sifón para lavamanos Eastman.	Unidad.	16	200.00	3,200.00
9	31231313	2.3.5.5.01	Manguera flexible para lavamanos de 18" Coflex.	Unidad.	128	250.00	32,000.00
10	31161803	2.3.6.3.06	Arandela Sanitaria de 4" PVC.	Unidad.	70	150.00	10,500.00
11	40141701	2.3.6.3.04	Reducción Bushing de 2" a 1 1/2" PVC.	Unidad.	87	50.00	4,350.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

12	30181511	2.3.6.2.02	Orinal Sencillo.	Unidad.	07	6,500.00	45,500.00
13	31201605	2.3.7.2.99	Tubo de Silicón Transparente.	Unidad.	08	300.00	2,400.00
14	40141701	2.3.6.3.04	Cola Extensora de 11/4"x10" PVC.	Unidad.	16	100.00	1,600.00
15	31201610	2.3.7.2.99	Lata de 1/4 de Cemento Lanco Azul.	Unidad.	01	1,200.00	1,200.00
16	40141702	2.3.6.3.04	Llave de chorro de 3/4" reforzada Nibco.	Unidad.	08	400.00	3,200.00
17	40141608	2.3.6.3.04	Válvula Fluxómetro para Orinal.	Unidad.	04	8,000.00	32,000.00
18	40141702	2.3.6.3.04	Llave angular de 1/2"x3/8" de salida Eastman.	Unidad.	64	300.00	19,200.00
Total:							894,650.00

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Dirección de Suministros, Ciudad Universitaria detrás del Marion	771	14 de octubre de 2021

Lic. Tomas A. Santiago Páez

Director de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino